
 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Брянск 
 

Об утверждении Порядка проведения 
мониторинга качества финансового 
менеджмента в отношении государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных 
управлению ветеринарии Брянской области 

 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных бюджетных 
учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Брянской 
области. 

2. Опубликовать приказ на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Брянской области от 28 апреля 2022 года № 364 «Об утверждении Порядка 
проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии Брянской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области 
Колчина В.В., начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского 
учета и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В. 

 
 
 



 
 

 

 

Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко 



Приложение
к приказу управления ветеринарии 
Брянской области
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ПОРЯДОК
проведения мониторинга качества финансового менеджмента 

в отношении государственных бюджетных учреждений, подведомственных 
управлению ветеринарии Брянской области

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения 
мониторинга качества финансового менеджмента в отношении 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии Брянской области (далее – Порядок, мониторинг, учреждения).

2. Мониторинг проводится в целях:
определения качества финансового менеджмента учреждений;
предупреждения, выявления и пресечения бюджетных нарушений, 

определенных статьей 306.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
выявления учреждениями бюджетных рисков;
подготовки и реализации учреждениями мер, направленных 

на минимизацию (устранение) бюджетных рисков, повышение качества 
финансового менеджмента;

стимулирования учреждений по результатам мониторинга.
3. Мониторинг проводится на основании данных бухгалтерской 

отчетности и иной информации, представляемой учреждениями 
в управление ветеринарии Брянской области (далее – управление). 

4. Мониторинг за отчетный финансовый год проводится в срок 
до 1 апреля года, следующего за отчетным.

5. По результатам проведения мониторинга в отношении 
учреждений управление формирует отчет, по форме согласно 
приложению 3 к настоящему Порядку, и публикует его на официальном 
сайте управления в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отчет содержит значения итоговой оценки качества 
финансового менеджмента учреждений и всех показателей, используемых 
для ее расчета.

7. Мониторинг проводится по следующим направлениям 
показателей:

показатели качества управления доходами бюджета;
показатели качества управления расходами бюджета на финансовое 

обеспечение деятельности учреждения;
показатели качества управления активами, финансового контроля, 

управления кредиторской задолженностью;
показатели качества управления расходами бюджета на исполнение 



судебных актов и решений налоговых органов.
8. Мониторинг проводится в соответствии с показателями 

качества финансового менеджмента согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку).

9. При проведении мониторинга используются следующие 
правила расчета значений отдельных показателей качества финансового 
менеджмента:

значения показателей качества управления дохода бюджета рассчи-
тываются в отношении доходов от приносящей доход деятельности 
(платные ветеринарные услуги);

значения показателей качества управления расходами бюджета 
на финансовое обеспечение деятельности учреждения рассчитываются 
в отношении бюджетных ассигнований, предусмотренных учреждению на 
текущий год, и запланированных доходов от приносящей доход 
деятельности (платные ветеринарные услуги);

показатели количества внесенных изменений в план финансово-
хозяйственной деятельности определяются по количеству 
сформированных в отчетном году в государственной информационной 
системе управления государственными и муниципальными финансами 
Брянской области «Электронный бюджет Брянской области» (Проект-
Смарт Про) документов по внесению изменений;

при расчете показателей качества финансового менеджмента, 
по которым принимается значение «да/нет», в графе «Расчет показателя 
качества финансового менеджмента» приложения 2 учреждение 
указывает причины образования показателя, его сумму, документ 
(наименование, номер, дата), подтверждающий возникновение 
показателя;

при наличии расхождений в исходных данных для расчета значений 
указанных показателей данные, предоставленные учреждениями, 
не используются.

10. Мониторинг не проводится в отношении учреждений, которые 
были созданы и (или) реорганизованы в отчетном финансовом году 
и осуществляли свою деятельность менее шести месяцев отчетного 
финансового года.

11. Учреждения ежегодно в срок до 15 февраля года, следующего 
за отчетным, представляют в управление информацию, необходимую 
для проведения мониторинга, согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку.

12. Итоговая оценка качества финансового менеджмента учреждения 
рассчитывается по следующей формуле:

R =
𝑛

𝑖=1
𝑅𝑖, где:

R – итоговая оценка качества финансового менеджмента учреждения;



Ri - оценка качества финансового менеджмента учреждения по i-му 
показателю оценки в соответствии с приложением к настоящему порядку;

n - количество показателей оценки качества финансового менеджмента 
в соответствии с приложением 1 к настоящему порядку.

13. В случаях непредставления учреждением информации 
в установленный пунктом 10 настоящего Порядка срок, и (или) выявления 
расхождений в представленных расчетах, значения показателей качества 
финансового менеджмента принимаются равными нулю.

14. По результатам мониторинга может быть принято решение 
о выделении бюджетных ассигнований трем учреждениям с наивысшими 
значениями итоговой оценки качества финансового менеджмента в каждой 
из групп.

15. Результаты оценки качества финансового менеджмента 
учреждений также учитываются управлением при подготовке проекта 
областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 
следующим образом:

в процессе формирования субсидии на выполнение государственного 
задания государственных бюджетных учреждений для принятия решений 
о необходимости дополнительного финансового обеспечения;

при определении приоритетов расходов на очередной финансовый год 
и на плановый период приоритет отдается учреждениям с более высоким 
рейтингом
Учреждения направляют выделенные средства на обеспечение деятельности 
учреждения, в том числе на материальное стимулирование персонала в соот-
ветствии с решениями управления ветеринарии Брянской области, 
укрепление материально-технической базы учреждений



Приложение 1
к Порядку проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии Брянской области

Показатели качества финансового менеджмента

№ п/п Наименование
показателя

Переменные, используемые для расчета 
показателя качества финансового 

менеджмента

Расчет значения показателя 
качества финансового менеджмента 

(R)
Комментарий

1. Показатели качества управления доходами бюджета 

1 Исполнение утвержденных 
сумм доходов от 
приносящей доход 
деятельности

R = Id /I х 100, где:
R - доля исполненных в отчетном 
финансовом году сумм доходов от 
приносящей доход деятельности (процент);
Id - объем исполненных в отчетном 
финансовом году сумм доходов от 
приносящей доход деятельности (рублей);
I - объем утвержденных на отчетный 
финансовый год сумм доходов по 
приносящей доход деятельности (рублей)

Е(R) = 3, если R ≥ 100
Е(R) = 2, если 95 ≤ R < 100 
Е(R) = 1, если 90 ≤ R < 95 
Е(R) = 0, если R < 90

Негативно расценивается 
недовыполнение прогноза 
поступлений доходов для 
учреждения

2 Динамика дебиторской 
задолженности за отчетный 
финансовый год

R = Dzk / Dzn х 100, где:
R – темп роста (снижения) дебиторской 
задолженности, процент (процент);
Dzk - объем дебиторской задолженности на 
конец отчетного года (рублей);
Dzn - объем дебиторской задолженности на 
начало  отчетного года  (рублей)

Е(R) = 3, если R <50
Е(R) = 2, если 50 ≤ R < 70 
Е(R) = 1, если 70 ≤ R < 100 
Е(R) = 0, если R ≥ 100

Негативно расценивается увеличение 
дебиторской задолженности.
Ориентиром является отсутствие 
дебиторской задолженности

3 Наличие просроченной 
дебиторской задолженности

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Ориентиром является отсутствие 
просроченной дебиторской 
задолженности



2. Показатели качества управления расходами бюджета на финансовое обеспечение деятельности учреждения

1 Количество внесенных 
изменений в План 
финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения

R = Rn, где:
Rn - количество внесенных учреждением 
изменений в План финансово-
хозяйственной деятельности по расходам на 
финансовое обеспечение деятельности 
учреждения в отчетном финансовом году 
(единиц)

Е(R) = 3, если R ≤ 1 
Е(R) = 2, если R = 2 
Е(R) = 1, если R = 3 
Е(R) = 0, если R ≥ 4

Значение показателя характеризует 
качество планирования и 
организации исполнения 
учреждением бюджетных ассиг-
нований.

2 Наличие неиспользованных 
на конец отчетного 
финансового года 
бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение 
деятельности учреждения  
(субсидия на выполнение 
государственного задания, 
целевые субсидии)

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Показатель характеризует качество 
планирования и исполнения 
учреждением бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
планом ФХД. Негативно 
расценивается значительный объем 
неисполненных на конец года 
бюджетных ассигнований
Ориентиром является отсутствие 
неиспользованных бюджетных 
ассигнований

3 Нарушение правил, условий 
использования субсидий из 
областного бюджета (на 
выполнение 
государственного задания, 
целевые субсидии)

R = Qi, где:
Qi - наличие фактов нарушений правил, 
условий предоставления субсидий из 
областного бюджета, допущенных 
учреждением (1 - «нет», 0 - «да»)

Е(R) = 0, если постановления о 
назначении административного 
наказания вступили в силу;
Е(R) = 1, если нарушений не 
выявлено

Показатель определяется по наличию 
вступивших в отчетном году в силу 
постановлений по делу об 
административном правонарушении 
в соответствии с п. 1 ст. 15.15.4, п. 
1.1 ст. 15.15.5 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях



4 Доля закупок товаров, 
работ, услуг, проведенных 
учреждением в течение года 
за счет бюджетных средств 
и средств от приносящей 
доход деятельности, с 
нарушением правил 
проведения закупок

R = Zп / Z х 100, где:
R - доля закупок товаров, работ, услуг, 
проведенных учреждением в течение года с 
нарушением правил проведения закупок 
(процент);
Zп - объем закупок товаров, работ, услуг, 
проведенных учреждением в течение года 
конкурентными способами, в том числе 
посредством сервиса «Электронный 
магазин Брянской области» (рублей); 
Z - общий объем закупок товаров, работ, 
услуг, проведенных учреждением в течение 
года (рублей)

Е(R) = 3, если R ≥ 100
Е(R) = 2, если 80 ≤ R < 100 
Е(R) = 1, если 75 ≤ R < 80 
Е(R) = 0, если R < 75

Показатель отражает качество 
финансовой дисциплины, а также 
надежность внутреннего 
финансового контроля учреждения в 
сфере закупок. Негативно 
расценивается значительный объем 
закупок, осуществляемый 
неконкурентными способами, в т.ч. 
без использования сервиса 
«Электронный магазин Брянской 
области»

3. Показатели качества управления активами, финансового контроля, управления кредиторской задолженностью

1 Наличие просроченной 
кредиторской 
задолженности на конец 
отчетного года

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Ориентиром является отсутствие 
просроченной кредиторской 
задолженности

2 Проведение инвентаризации R = {1 (да) / 0 (нет)}
R - проведение инвентаризации активов и 
обязательств в случаях, сроках и порядке, 
установленных законодательством 
Российской Федерации, федеральными и 
отраслевыми стандартами

Е(R) = R Позитивно рассматривается факт 
проведения инвентаризации активов 
и обязательств в случаях, сроках и 
порядке, установленных зако-
нодательством Российской 
Федерации, федеральными и 
отраслевыми стандартами

3 Недостачи и хищения R = {0 (да) /1 (нет)}
R - факты недостач и хищений 
государственной собственности, 
выявленных по результатам проверки, в том 
числе проведенной органами 
государственного финансового контроля за 
отчетный период

Е(R) = R Ориентиром является недопущение 
недостач и хищений



4 Осуществление 
учреждением внутреннего 
финансового контроля

R = {1 (да) / 0 (нет)} Е(R) = R
Е(R) = 0, если нормативный 
правовой акт не утвержден, 
внутренний финансовый контроль 
не осуществляется; 
Е(R) = 1, если нормативный 
правовой акт утвержден, но 
внутренний финансовый контроль 
не осуществляется;
Е(R) = 2, если нормативный 
правовой акт утвержден, 
внутренний финансовый контроль 
осуществляется

Ориентиром является осуществление 
внутреннего финансового аудита в 
соответствии с положениями 
федеральных стандартов. Показатель 
принимает значение «2» в случае 
наличия нормативного правового ак-
та, регламентирующего организацию 
и осуществление внутреннего 
финансового аудита, журнала 
результатов и отчета о результатах 
внутреннего финансового контроля

4. Показатели качества управления расходами бюджета на исполнение судебных актов и решений налоговых органов 

1 Наличие судебных решений, 
вступивших в законную 
силу в отчетном периоде и 
предусматривающих полное 
или частичное 
удовлетворение исковых 
требований о возмещении 
ущерба от незаконных дей-
ствий или бездействия 
учреждения или его 
должностных лиц

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Негативно расценивается наличие 
судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) учреждения либо его 
должностных лиц, влекущих 
дополнительные расходы бюджета

2 Наличие судебных решений, 
вступивших в законную 
силу в отчетном периоде и 
предусматривающих полное 
или частичное 
удовлетворение исковых 
требований к учреждению

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Негативно расценивается наличие 
судебных актов Российской 
Федерации, предусматривающих 
полное или частичное удовлетворе-
ние исковых требований к 
учреждению



3 Наличие решения 
налогового органа о 
взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и 
штрафов к учреждению, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Негативно расценивается наличие 
решения налогового органа о 
взыскании налога, сбора, страхового 
взноса, пеней и штрафов к главному 
администратору, 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

4 Приостановление операций 
по расходованию средств на 
лицевом счете учреждения в 
связи с нарушением 
процедур исполнения 
судебных актов и решений 
налоговых органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Факт приостановления операций по 
расходованию средств в связи с 
нарушением процедур исполнения 
судебных актов и решений 
налоговых органов свидетельствует о 
низком качестве финансового 
менеджмента

5 Неэффективное ис-
пользование бюджетных 
средств на исполнение 
судебных актов

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R Показатель определяется по наличию 
фактов неэффективного 
использования бюджетных средств 
на исполнение судебных актов по 
данным органов внешнего 
финансового контроля



Приложение 2
к Порядку проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии Брянской области

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель учреждения_____________   Ф.И.О

«_____» ______________ 20__ года

Оценка качества финансового менеджмента 
ГБУ Брянской области «_________________________________________»

за _____ год

№ п/п Наименование
показателя

Переменные, используемые для расчета 
показателя качества финансового 

менеджмента

Расчет значения показателя 
качества финансового 

менеджмента 

Расчет показателя 
качества финансового 

менеджмента (R)

Значение (оценка) 
показателя 

качества 
финансового 
менеджмента 

1. Показатели качества управления доходами бюджета 

1 Исполнение утвержденных 
сумм доходов от приносящей 
доход деятельности

R = Id /I х 100, где:
R - доля исполненных в отчетном 
финансовом году сумм доходов от 
приносящей доход деятельности (про-
цент);
Id - объем исполненных в отчетном 
финансовом году сумм доходов от 
приносящей доход деятельности (рублей);
I - объем утвержденных на отчетный 
финансовый год сумм доходов по 
приносящей доход деятельности (рублей)

Е(R) = 3, если R ≥ 100
Е(R) = 2, если 95 ≤ R < 100 
Е(R) = 1, если 90 ≤ R < 95 

Е(R) = 0, если R < 90



2 Динамика дебиторской 
задолженности за отчетный 
финансовый год

R = Dzk / Dzn х 100, где:
R – темп роста (снижения) дебиторской 
задолженности, процент (процент);
Dzk - объем дебиторской задолженности 
на конец отчетного года (рублей);
Dzn - объем дебиторской задолженности 
на начало отчетного года (рублей)

Е(R) = 3, если R <50
Е(R) = 2, если 50 ≤ R < 70 
Е(R) = 1, если 70 ≤ R < 100 
Е(R) = 0, если R ≥ 100

3 Наличие просроченной 
дебиторской задолженности

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

2. Показатели качества управления расходами бюджета на финансовое обеспечение деятельности учреждения

1 Количество внесенных 
изменений в План финансово-
хозяйственной деятельности 
учреждения

R = Rn, где:
Rn - количество внесенных учреждением 
изменений в План финансово-
хозяйственной деятельности по расходам 
на финансовое обеспечение деятельности 
учреждения в отчетном финансовом году 
(единиц)

Е(R) = 3, если R ≤ 1 
Е(R) = 2, если R = 2 
Е(R) = 1, если R = 3 
Е(R) = 0, если R ≥ 4

2 Наличие неиспользованных на 
конец отчетного финансового 
года бюджетных 
ассигнований на финансовое 
обеспечение деятельности 
учреждения  (субсидия на 
выполнение государственного 
задания, целевые субсидии)

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

3 Нарушение правил, условий 
использования субсидий из 
областного бюджета (на 
выполнение государственного 
задания, целевые субсидии)

R = Qi, где:
Qi - наличие фактов нарушений правил, 
условий предоставления субсидий из 
областного бюджета, допущенных  
учреждением (1 - «нет», 0 - «да»)

Е(R) = 0, если постановления 
о назначении ад-
министративного наказания 
вступили в силу;
Е(R) = 1, если нарушений не 
выявлено



4 Доля закупок товаров, работ, 
услуг, проведенных 
учреждением в течение года 
за счет бюджетных средств и 
средств от приносящей доход 
деятельности, с нарушением 
правил проведения закупок

R = Zп / Z х 100, где:
R - доля закупок товаров, работ, услуг, 
проведенных учреждением в течение года 
с нарушением правил проведения закупок 
(процент);
Zп - объем закупок товаров, работ, услуг, 
проведенных учреждением в течение года 
конкурентными способами, в том числе 
посредством сервиса «Электронный 
магазин Брянской области» (рублей); 
Z - общий объем закупок товаров, работ, 
услуг, проведенных учреждением в 
течение года (рублей)

Е(R) = 3, если R ≥ 100
Е(R) = 2, если 80 ≤ R < 100 
Е(R) = 1, если 75 ≤ R < 80 
Е(R) = 0, если R < 75

3. Показатели качества управления активами, финансового контроля, управления кредиторской задолженностью

1 Наличие просроченной 
кредиторской задолженности 
на конец отчетного года

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

2 Проведение инвентаризации R = {1 (да) / 0 (нет)}
R - проведение инвентаризации активов и 
обязательств в случаях, сроках и порядке, 
установленных законодательством 
Российской Федерации, федеральными и 
отраслевыми стандартами

Е(R) = R

3 Недостачи и хищения R = {0 (да) /1 (нет)}
R - факты недостач и хищений 
государственной собственности, 
выявленных по результатам проверки, в 
том числе проведенной органами 
государственного финансового контроля 
за отчетный период

Е(R) = R



4 Осуществление учреждением 
внутреннего финансового 
контроля

R = {1 (да) / 0 (нет)} Е(R) = R
Е(R) = 0, если нормативный 
правовой акт не утвержден, 
внутренний финансовый 
контроль не осуществляется; 
Е(R) = 1, если нормативный 
правовой акт утвержден, но 
внутренний финансовый 
контроль не осуществляется;
Е(R) = 2, если нормативный 
правовой акт утвержден, 
внутренний финансовый 
контроль осуществляется

4. Показатели качества управления расходами бюджета на исполнение судебных актов и решений налоговых органов 

1 Наличие судебных решений, 
вступивших в законную силу 
в отчетном периоде и преду-
сматривающих полное или 
частичное удовлетворение ис-
ковых требований о 
возмещении ущерба от 
незаконных действий или 
бездействия учреждения или 
его должностных лиц

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

2 Наличие судебных решений, 
вступивших в законную силу 
в отчетном периоде и преду-
сматривающих полное или 
частичное удовлетворение ис-
ковых требований к 
учреждению

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R



3 Наличие решения налогового 
органа о взыскании налога, 
сбора, страхового взноса, 
пеней и штрафов к 
учреждению, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

4 Приостановление операций по 
расходованию средств на 
лицевом счете учреждения в 
связи с нарушением процедур 
исполнения судебных актов и 
решений налоговых органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R

5 Неэффективное ис-
пользование бюджетных 
средств на исполнение судеб-
ных актов

R = {0 (да) / 1 (нет)} Е(R) = R



Приложение 3
к Порядку проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии Брянской области

ОЦЕНКА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА ГОСВЕТУЧРЕЖДЕНИЙ ЗА ____ ГОД

1. Показатели качества 
управления доходами 

бюджета 

2. Показатели качества управления 
расходами бюджета на финансовое 

обеспечение деятельности учреждения

3. Показатели качества управления 
активами, финансового контроля, 

управления кредиторской 
задолженностью

4. Показатели качества управления расходами 
бюджета на исполнение судебных актов и решений 

налоговых органов 

ИТ
ОГ
О 

бал
лов

Наи
мен
ова
ние 
учр
ежд
ени

я

Исполн
ение 

утверж
денных 
сумм 

доходов 
от 

принося
щей 

доход 
деятель
ности 
(%)

Динамика 
дебиторс

кой 
задолжен
ности за 

отчетный 
финансов

ый год 
(%)

Наличи
е 

просроч
енной 

дебитор
ской 

задолже
нности 
(да/нет)

Количе
ство 

внесенн
ых 

изменен
ий в 
План 

финанс
ово-

хозяйст
венной 
деятель
ности 

учрежд
ения 
(ед)

Наличие 
неисполь
зованных 
на конец 

отчетного 
финансов
ого года 
бюджетн

ых 
ассигнова

ний на 
финансов

ое 
обеспече

ние 
деятельно

сти 
учрежден

ия  
(субсидия 

на 
выполнен

ие 
государст
венного 
задания, 

Наруше
ние 

правил, 
условий 
использ
ования 

субсиди
й из 

областн
ого 

бюджет
а (на 

выполн
ение 

государ
ственно

го 
задания

, 
целевые 
субсиди

и) 
(да/нет)

Доля 
закупок 
товаров, 
работ, 
услуг, 

проведен
ных 

учрежден
ием в 

течение 
года за 

счет 
бюджетн

ых 
средств и 
средств 

от 
приносящ
ей доход 

деятельно
сти, с 

нарушени
ем правил 
проведен

ия 
закупок 

Наличи
е 

просроч
енной 

кредито
рской 

задолже
нности 

на 
конец 

отчетно
го года 
(да/нет)

Провед
ение 

инвента
ризации          
(да/нет)

Недос
тачи и 
хище
ния 

(да/не
т)

Осущес
твление 
учрежд
ением 

внутрен
него 

финанс
ового 

контрол
я 

(да/нет)

Наличие 
судебных 
решений, 

вступивши
х в 

законную 
силу в 

отчетном 
периоде и 

преду-
сматриваю
щих полное 

или 
частичное 
удовлетвор

ение 
исковых 

требований 
о 

возмещени
и ущерба 

от 
незаконных 

действий 
или 

бездействи

Наличи
е 

судебн
ых 

решени
й, 

вступив
ших в 

законну
ю силу 

в 
отчетно

м 
периоде 

и 
предус

матрива
ющих 
полное 

или 
частичн

ое 
удовлет
ворение 
исковы

х 

Наличие 
решения 

налоговог
о органа 

о 
взыскани
и налога, 

сбора, 
страховог
о взноса, 
пеней и 
штрафов 

к 
учрежден

ию, 
предусма
тривающ

их 
обращени

е 
взыска¬н

ия на 
средства 
бюджето

в 
бюджетн

Прио
стано
влени

е 
опера
ций 
по 

расхо
дован

ию 
средс
тв на 
лицев

ом 
счете 
учре
жден
ия в 

связи 
с 

нару
шени

ем 
проце

дур 
испол

Неэффе
ктивное 
использ
ование 
бюджет

ных 
средств 

на 
исполне

ние 
судебн

ых 
актов 

(да/нет)



целевые 
субсидии
) (да/нет)

(%) я 
учреждени
я или его 

должностн
ых лиц 
(да/нет)

требова
ний к 

учрежд
ению 

(да/нет)

ой 
системы 
Российск

ой 
Федераци
и (да/нет)

нения 
судеб
ных 

актов 
и 

реше
ний 

налог
овых 
орган

ов, 
преду
сматр
иваю
щих 
обра
щени

е 
взыск
ания 
на 

средс
тва 

бюдж
етов 

бюдж
етной 
систе
мы 
РФ 

(да/не
т)

знач
ени
е

б
а
л
л
ы

знач
ени
е

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

знач
ени
е

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

бал
лы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

б
а
л
л
ы

знач
ени
е

б
а
л
л
ы

знач
ени
е

бал
лы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

зн
ач
ен
ие

бал
лы

з
н
а
ч
е
н
и
е

б
а
л
л
ы

зн
ач
ен
ие

ба
лл
ы

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 2
2 23 2

4 25 26 27 28 29 30 3
1

3
2 33 34 35

                               



Начальник управления
ветеринарии Брянской области ________________

Начальник отдела финансового обеспечения,
бухгалтерского учета и отчетности _______________

Исполнитель:  (должность, подпись, ФИО)

            


